
     
  

 
    

 

    
      

  
                

          
     

         
 

           
 

             
 
 

   
  

      
 

      
 

            
 

           
 

       
 
 

            
           

 
 

        
         

 

Vás srdečně zvou na 

XII. Podzimní konferenci AEM
Na téma Aktualizace Státní energetické koncepce

která se bude konat v Praze ve dnech 10. a 11. listopadu 2009 OD 10.00 hod
v Konferenčním centru PRE, Praha 10, Na Hroudě 1492/4

a dne 12. listopadu 2009
v Kaiserštejnském paláci, Malostranské nám. 23/3, Praha 1

Konference je pořádána pod záštitou ministra průmyslu a obchodu Vladimíra Tošovského.

Odborný garant konference: Pavel Šolc, vedoucí poradců ministra průmyslu a obchodu

a 

České energetické fórum
spojené s vyhlášením vítězů celostátní soutěže 

ČESKÝ ENERGETICKÝ A EKOLOGICKÝ PROJEKT 2008

v Betlémské kapli, Praha 1, Betlémské nám, 10. listopadu od 18.00 hod 

Celostátní soutěž je pořádána pod osobní záštitou premiéra ČR Jana Fischera. 

Odborný garant soutěže: Josef Fiřt, předseda ERÚ 

Projekty jsou realizovány za finanční podpory Státního programu na podporu úspor energie 
a využití obnovitelných zdrojů energie pro rok 2009 – program EFEKT 



 

  
 

        
 

         
          
 

               
       
 

           
          
 

                  
 

         
  

          
        
 

       
         
  

         
      
         
          
       
          
           
      
   

             
             

   

    

 
                     

            
 
              

         
 

        
             

 

              
         

 

             
          
 
   
 
 

          

        

                    

           

Program konference
1. den konference  10. 11. 2009 

10.00 

10:15 – 10:40 

10:40 – 11:00 

Zahájení konference  Bohuslav Bernátek, prezident AEM 
Úvodní slovo  Zuzana Šolcová, výkonná ředitelka AEM 
Energetická politika státu v podmínkách globálních rizik a liberalizovaného trhu 
Vladimír Tošovský, ministr průmyslu a obchodu 
Vývoj ekonomiky ČR a pohled na energetickou politiku 
Vladimír Tomšík, vrchní ředitel, člen bankovní rady, ČNB 

11:00 – 13:30 I. Blok: Návrh Státní energetické koncepce 

moderátor: Miroslav Vrba, výkonný ředitel Čeps, a.s. 

Základní východiska a cíle návrhu nové SEK 
Tomáš Hüner, náměstek minstra, MPO 

Energetická politika v oblasti elektroenergetiky 
Pavel Šolc, vedoucí poradců ministra, MPO 

11:50 – 12:20 Přestávka na kávu 

Energetická strategie státu v plynárenství a ropě 
Jan Zaplatílek, ředitel odboru plynárenství, MPO 
Energetická účinnost a úspory 
Pavel Gebauer, vedoucí oddělení podpory OZE, MPO 
Energetická situace ČR a její vývoj z pohledu ERÚ 
Josef Fiřt, předseda, ERÚ 

Prezentace cílů ČEEP a pozvání na udělování cen soutěžního ročníku 2008 
Miloslava Veselá, ředitelka TOP EXPO CZ., Roman Portužák, ředitel sekce, MPO 

Diskuse 

13:40 – 14:40 Oběd 

14:40 – 16:20 II. Blok SEK z pohledu klíčových hráčů v energetice 
moderátor: Miroslav Zajíček, VŠE 

Strategie a priority rozvoje v oblasti přenosové soustavy 
Petr Zeman, předseda představenstva a generální ředitel, ČEPS, a.s. 
Energetická politika státu na liberalizovaném trhu 
Zdeněk Fousek, člen představenstva, ředitel nákupu a prodeje elektřiny, Czech Coal, a.s. 
Cíle SEK z pohledu strategie RWE v regionu CEE 
Martin Herrmann, předseda představenstva, RWE, a.s. – v jednání 
Stav a perspektivy teplárenství, role státu a očekávání teplárenských firem 
Tomáš Drápela, generální ředitel, Plzeňská teplárenská, a.s. 

Diskuse 

17.00 – 18.00 Přesun účastníků konference do Betlémské kaple 

18.00 Welcome drink ve Svatováclavském sále 

18.30 Vyhlášení vítězů celostátní soutěže 

19. 30 Společenský večer AEM a TOP EXPO CZ 



        
 
     

                      
         
 
             
         
 

            
        

 

          
         
  

       
   

        
               

             
                         

            
         
     
   
 

        
          
 
         
 
   

             
 

             
   

      
            

 
 

 
    

 
    

 
 
 

 

 
 

 

 
 

         

            

 
 

 
 

2. den konference  11. 11. 2009 

10:00 – 13:30 III. Blok SEK z pohledu nezávislých expertů 
Moderátor: Pavel Šolc, vedoucí poradců ministra, MPO 

Hlavní rizika vývoje z pohledu HK 
Vladimír Hrabák, předseda energetické sekce, HK ČR 
Energetická politika státu na liberalizovaném trhu pohledem ekonoma 
Miroslav Zajíček, ředitel Laboratoře experimentální ekonomie na VŠE 
Energetická politika státu z pohledu mezinárodních vztahů 
Karel Firla, ředitel a jednatel, Interel, s.r.o 

11:10 – 11:40 Přestávka na kávu 

11:40 – 13:30 Energetická odolnost a její zabezpečení 
Ivan Beneš, ředitel, CityPlan 
SEK očima NEK – jak se podařilo promítnout hlavní závěry do nového návrhu? 
Václav Pačes, předseda Nezávislé Energetické Komise vlády ČR 

Priority energetické strategie podle oponentní Rady. Co ještě zbývá udělat? 
Petr J. Kalaš, člen oponentní Rady 

Diskuse 

Závěry XII. Podzimní konference AEM 
Bohuslav Brix, čestný člen AEM a Zpravodaj Konference 

Zakončení konference – Bohuslav Bernátek, prezident AEM 

Pro zájemce o jadernou energetiku proběhne 3. den konference, na který plánujeme 

Seminář s jadernou tématikou, který se bude konat dne 12. listopadu 2009 
v Kaiserštejnském paláci, 

Malostranské náměstí 23/3, Praha 1 
Program a pozvánka na tento seminář bude zveřejněn v měsíci říjnu 2009 

Děkujeme partnerům a sponzorům 

celostátní soutěže ČEEP 2008: 

a odborným a mediálním partnerům XII. Podzimní konference AEM


